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S H E N I M E T  S P J E G U E S E  

1 Kuadri ligjor: Ligjii QZ8 dt 29.04.2004 "Per Kontabilbtin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel 1 apllkuar : Stndartet Kombetare te Kontabilltetit ne Shqlperi.(SKK 2) 
3 B a a  e pergatiijes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parime4 dhe karakt&sUkat diesore te perdonrra per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKOPIOMIKE RAPORTUSE ka mbajlur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) WJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapartuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan om nevoje ndarprejen e aktivitetlt te saj. 
cJ KOMPENSIM midis nje aWvi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis fe ardhurave dhe 

shfipenzimeve ka vetem ne Wet qe lejohen nga SKK. 
d) KUPTUSHMERIA e Pasqymve Financiare =Me reallzuar ne rnasen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te iashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjafluashme ne fushen e kontaMlket8. 
e)  MATERIALITETI eshte vkresuar nga analone dhe ne bare te tl] Pasqyrat Flnanclare 

jane hartuar vetem per zera matenale. 
f) BESUSHMERIA per hartimio e Pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabima maieriale duke zbatuar parirnet e meposhteme : 
- Parimin e paraqltjes me besnlkeri 
- Parimin e perparesise se prmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parlmin e paaneshrnerise pa asnje influendm te qellimshem - Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellirnshem 
- Paimin e plotesise duke paraqttur nje pamje te vertste e ts drejte te PF. 
- Parimin e qendnrshrnwb per te mos ndryshuar politllrat e metodat kontahl 
- Parimin e krahasushmertse duke siguntar krahasimin midis dy priudhave. 

Per prcaktrrnin e kostos se inventateve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pm.(SKK 4) 

Weresimi fillestar i nje e l e m t i  te AAM qe p!otmn krlteret per njohje sl aHiv ne bilanc 
esMe vleresuar me kosto. {SKK 5; 1 1) 

Per prodhimin ose krijimin s AAM tur kjo flnancohet nga nje hua,k&ot e huamarjes (dhe 
interesat) m e  metoda e kapitalirimit ne koston e aktivit per periudhen e investimR.(SKK 5) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM =Me zgjedhur modeli i kostos duke i praqitur ne 
bilanc me kslo minus amortkirnin e akumuluar. (SW 5) 

Per llogaritjen e amorthimif te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ks percaktuar 
si metde te smortizimit te nder4esave metoden lineam dhe per AAM te tjera metden e smortizimit 
mbi bazen e vlefies se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorut te njellojta me ato te sidemil 
fiskal ne fuqi dhe konkretishl : 
- Per ndertesal me 5 % te vlefies se mkiur  
- Kompjutem e sisteme informaciooi me 25 $4 te defies se m betur 
- Te ditha ABM b ijem me 20 % te vleftes w mbetur 
Per Ilogaritjen e amortizimit te M J M  (SKK 5) njgsia ekonomike raportuese ka 

rcaktuar si metode te amortizimit metoden Pneafe me normen e amortizimit m 
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S H E N I M E T  S H P J E G U E S E  

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 
1 Aktivet munetare 

Banka 

Nf 

I B.KT 
W i a h  

Bank Popilllore 
0. KT 1 . 

I 3 Alrtive te tjem Anandam afatshkurtra 

Arka 

KIiente per mallrrt,produkte e sherb(met 

Emri i Bankes 
Kredins 

leke 
teke 
teke 
euru 

Nr 

.. 

DeMo~,Kssditom te tjere 
Tatim rnh f i t i i n  

Tatirni i derdhur paradlmnb 
Tatimi i vitit uSMrimor 
TrrtimI i detdhur t e p r  
Tatim rimhwar 
Tatim nga vCti I kluar 

Tvsh 

Morpedha 
leke 

Totali 1 0, 
2 Derivative me aktlve te mbqtun per tregtlm 

Shaprb nuk k defiv&tive dhe Wive ts mbapura per tregtlrn 

E M E R T L M I  

Tvsh e zbritmhme ne celje te uifit 
Tvsh e dniteshme ne W e j e  sate vitit 
Tvsb e pegueshrne ne shitje sate vhft 
Tvsh e zhiteshme ne ml3yllje te vitit 

'VIera ne KumI Vlera ne 
valute fund vitit /eke 

t 

I > Parapagesa per fumizime 

Nr Uogttria 

6,757.90 

Leke 

Vlera na IKursi lVlera ne 
valute lfund vitlt ] leke 

T I 82721 7.79 

Leke 
Leke 
teke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

, 
133.67 

L&e 

300000 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk Ira 

Nuk ka 

1,485,fT 
49,781 
(a,a951 

903,329.31 



Nuk Ra 

Muk ka 
Leke 

AKTIVET AFATGJATA 
Investirnet financiare afawjda 

Leke 

Aktiva te tjem ilf-a 

PAS l VET AFATSH.K,F=F 
Derivativet 

Huamarje? 
Ov~pa f f e t  bank- 

Te pagusshme ndaj tjpunonfme 
Detyrtme per S ~ u r i m e  St~q.Sherld. 

Detyrime talimore p r  TAP-in 

Detyime tatimw par Tdrn FStirnln 

Dslyime fatittimore per Tvsh-D% 
O w e  .@limm per Tatimin I# B M m  

h Provmanel aTaxSn#rtra 
PAS1VET AFATGJATA 

Muk ka 
Nu k ka 
Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 

teke 

Leke 

Nuk ka 

Lske 

Nuk ka 

Muk ka 
Nuk ka & 
Leke 



Leke 
Nuk la 

Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 

LeKe 
Leke 
Leke 

Per Dmjtfmln e Ekanomikel r I 





Firms "Sat konritruksion " Shpk Kavaja 

Iwentari i Wveve b Q-me deri me 31.12.2017 







D E K L E R A T E  
DeWamj se S b ~ r B a  Sat-Kenstrub rn NIPT J72902825 V m a&&mtm Z.Sali 
S ~ h ~ ~ ~  100%. 
Shoqeria ka har(nsr paaQnat fmanoiarr te VM 2017 br&m s & a d d w e  lronihztme te 
Ira- 


